
P690 

  8 

ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ 

1. Odpojte a vyprázdněte zařízení po každém použití. 
     Nenechávejte v nádrži vodu po delší dobu. 
 
 
2. Osušte nádrž i plášť (ostatní součásti) suchou utěrkou. 
    Neumývejte zařízení vodou, předejdete tak zasažení elektrickým  
    proudem. 

3. Uschovávejte zařízení na chladném a suchém místě. 

! Jakýkoli nesprávně upevněný předmět se může během procesu čištění 
uvolnit. 

! Předměty, které se jednoduše zabarvují, nejsou vhodné pro čištění ultrazvukem. Jde 
například o: Textilie, kožené výrobky atd. 

! Nevkládejte do nádrže mobilní telefon či hodinky, které nejsou vodotěsné. 

 
POUŽITÍ DOPLŇKOVÉHO PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 

Plastikový (umělohmotný) koš 
Pokud potřebujete vyčistit drobný předmět, uložte jej do plastikového koše, poté vložte koš 
do nádrže. Tímto způsobem se zamezí tření předmětu o stěny nádrže. 
Upozornění:  
Plastikový koš je určen pro čištění drobných předmětů, protože absorbuje 30% ultrazvukové 
energie a tím snižuje účinky čistícího procesu. Proto, pokud používáte koš k čištění 
předmětů, věnujte pozornost „rozšířenému čištění“, o kterém je psáno výše v tomto 
manuálu. 
 

Stojánek na hodinky 
Ultrazvuková osmóza je silná. Nevkládejte proto obyčejné vodotěsné hodinky (se schopností 
vodotěsnosti na méně než 30 m hloubku) volně do nádrže. V opačném případě to může 
zapříčinit zničení hodinek. Doporučuje se používat stojánek na hodinky, ponořte řetízek 
hodinek do vody. Podobně jako plastikový koš, i stojánek na hodinky absorbuje určité 
množství ultrazvukové energie. Pokud se rozhodnete jej použít, opět zvolte „rozšířené 
čištění“. 
 

 

P690 

  1

ULTRAZVUKOVÁ ČISTIČKA 

VGT‐800 

NÁVOD K OBSLUZE 

 

 

 

 

Možnosti využití 

Zařízení lze využít v laboratoři, elektronické dílně, optika, klenotnictví, hodinářství, opravně 
mobilních telefonů, nemocničním zubařství, pro použití domácí i v kanceláři atd. 

 Přečtěte si prosím pozorně tento návod předtím, než začnete zařízení používat. 

 Uschovejte si tento manuál pro pozdější použití. 

 

 

 



P690 

  2 

NÁKRES A POPIS PRODUKTU 

 

1. Kryt 
2. Okno (pro náhled) 
3. Nádrž z nerezové oceli 
4. Plášť 
5. Značka „MAX“ – označení pro maximální výšku hladiny vody 
6. Umělohmotný koš 
7. Umělohmotný stojánek na hodinky 
8. Kontrolka (indikační světlo) 
9. Tlačítko „ON“ 
10. Tlačítko „OFF“ 
11. Tlačítko „RESET“ 
12. Kabel a zástrčka 

 

SPECIFIKACE 

Název  Ultrazvuková čistička  Dodávka energie  AC100‐120 V 60 Hz 
AC 220‐240 V 50 Hz 

Model  P690  Energie  35 W 

Celkové rozměry  200x140x125 mm  Frekvence  40 KHz 

Rozměry nádrže  155x95x52 mm  Časové nastavení  Samo‐vypínání 
zařízení po 3 minutách 

Objem  600 ml  Hmotnost  905±5 g 

 

 

P690 

  7

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE: Přečtěte si všechny tyto instrukce před použitím. 

! POZOR: Ke snížení rizika zasažení elektrickým proudem 

 

 

Odpojujte toto zařízení ihned po každém použití. 

 

Uschovávejte zařízení na bezpečném místě, abyste zamezili spadnutí 
zařízení do vody či jiné tekutiny. 

 

Nepoužívejte zařízení během koupání. 

 

 

Nedotýkejte se zařízení, které spadlo do vody. Ihned zařízení odpojte. 

 

 

Udržujte zařízení daleko od žáru, a umístěte jej na suchou a rovnou plochu. 

 

Zařízení by nemělo nikdy zůstávat bez dozoru, pokud je zapojené. 

 

 

Neponořujte zařízení do vody ani jiné tekutiny. 

 



P690 

  6 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

! Varování – ke snížení rizika vzniku popálenin, zasažení elektrickým proudem, požáru nebo 
zranění 

 

Nerozkládejte zařízení bez přítomnosti kvalifikovaného technika. 

 

Odpojte zařízení ze zdroje před jeho naplněním, nepřekračujte při plnění 
hranici maxima (viz značka „MAX“). 

 

Nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama, vyhnete se zasažení elektrickým 
proudem. 

 

Používejte toto zařízení v souladu s tím, co je uvedeno v návodu k použití. 
Nepoužívejte připojení, která nejsou doporučena výrobcem. 

 

Nenaplňujte nádrž abrazivními nebo leptavými chemikáliemi. 

 

 

Nenamáčejte celé zařízení do vody, hrozí zasažení elektrickým proudem. 

 

 

Nepoužívejte zařízení v rozespalém nebo malátném stavu.  
 

Nikdy nepoužívejte zařízení v případě, že zástrčka nebo kabel jsou 
poškozeny. Pokud některé části nepracují správně, jsou zničené nebo 
spadly do vody, vraťte poškozené zařízení do servisního centra na 
prozkoušení a opravu. 

 

P690 

  3

MOŽNOST VYUŽITÍ ZAŘÍZENÍ 

                                                                           

  

Šperky  Skleněné výrobky a hodinky 

   
Náhrdelníky, prsteny, náušnice, 

náramky atd. 
Brýle, sluneční brýle, řetízkové hodinky, 

vodotěsné hodinky atd. 
 

Potřeby pro osobní hygienu  Papírnické produkty 

   

Hlavy holících strojků, žiletky, zubní protézy, 
hřebeny, zubní kartáčky atd. 

Hroty per, inkoustové náplně, těsnění atd. 

 

Kovové výrobky  Kovové nádobí 

   

Součástky hodinek, mince, odznaky, trysky 
atd. 

Vidličky, nože, lžíce atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 



P690 

  4 

PROCES ODSTRAŇOVÁNÍ NEČISTOT POMOCÍ ULTRAZVUKOVÉ TECHNOLOGIE 

 

Ultrazvuková vlna procházející roztokem v nádrži způsobuje 
střídající se zvýšení a snížení tlaku. 

 

 

Během stádia nízkého tlaku se zformují a narostou miliony 
mikroskopických bublinek. Tento proces se nazývá „KAVITACE“. 

 

 

 

Během stádia vysokého tlaku bubliny implodují a uvolňují přitom 
energii, která proudí všemi směry, působí na povrch a vstupuje 

do všech otvorů. 

  

 

ČTYŘI ZPŮSOBY ČIŠTĚNÍ 

1.    Základní (obecné) čištění  
 

Pro  celkové  čištění  používejte  pouze  vodu  z kohoutku.  Hladina 
vody by měla být tak vysoko, aby byl do ní předmět celý ponořen, 
ale  nesmí  být  překročena maximální  ani minimální  hranice  pro 
hladinu vody. (značka „MAX“ a „MIN“) 

 
2. Rozšířené čištění 

 
Upozornění: Pokud  je předmět  lepkavý nebo neobyčejně špinavý, 
přidejte  do  vody  okolo  5‐10 ml  čistícího  prostředku,  ke  zvýšení 
efektu čištění. 

 
3. Čištění po částech 

Rozměrné  předměty  je  možné  čistit  po  částech,  jak  ukazuje 
obrázek. 

P690 

  5

4. Rozsáhlé (extenzivní) čištění 
 

Pokud  předmět  potřebuje  extenzivní  vyčištění  či  dezinfekci, 
nejdříve  použijte  „rozšířené  čistění“  (viz  bod  č.2),  poté  vyměňte 
vodu a přidejte do ní okolo 5‐10 ml běžného  čistícího prostředku, 
znovu spusťte čištění po 3 minutách. 

NÁVOD K OBSLUZE 

 
1. Zvedněte  kryt  a  naplňte  nádrž  z nekorodující  oceli 

vodou. 
! Spuštění zařízení bez přítomnosti vody může zničit zařízení! 

            

2. Předmět by měl být  celý ponořen do  vody. Nicméně,  voda 
nesmí  překročit  hranici  maxima  (značka  „MAX“). 

 
3. Zapojte čističku do zdroje energie. 

 

4. Stiskněte  tlačítko  „ON“ pro 180  sekund  trvající  činnost 
zařízení, během této doby svítí červená kontrolka. Když 
tento  čas  uplyne,  kontrolka  zhasne  a  zařízení  zastaví 
činnost. 

 

5. Pokud  chcete  zastavit  činnost  zařízení  během  jeho 
chodu,  stiskněte  tlačítko  „OFF“. Během  čistění uslyšíte 
bzučivý zvuk, který naznačuje, že zařízení pracuje. 

 
 

6. Stiskněte  tlačítko  „RESET“,  zařízení  restartuje  činnost 
(na 180 sekund). 

 
7. Když  je  čištění dokončeno, odpojte zařízení ze zdroje a 

zvedněte  kryt,  poté  vyjměte  předmět  ven.  Nakonec 
odstraňte vodu z nádrže a vytřete ji do sucha. 


